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rowe i thoroby przewodu pokarm-owego (wrzodzieji!ce za­
p"alenie 'jelita ' grubego, zesp61 zlego wchlaniania, marskose 
wiltroby), zespol IfefczYc~WY. ' 

§ 8. 1. Minister Handlu Wewn~t~zne,go i Uslug w 
porozumieniu z Ministrem Rolnictwa i Gospcdarkl Zywnos­
ciowej ' okresli szczegolowe zasady i tryb produkcji, do­
staw asortymentowych, rozdzialu i 'sprzedaiy towarow reo 
glamentowanych,a takie zasady i tryb wydawania kart 
zaopatrzenia. 

2 . . Minister Handlu Wewn~trznego I Uslug wporozu­
mieniu z Prezesem GI6wnego 'Urz~du Statystycznego 
okresIi szczeg610we zasady ustalania przedzial6w wieko­
wych, 0 k~6rych mowa w uchwale, dla, celow sprzedazy 
re~lamentowanej. 

3. Ministrowie i kierownicy urz~ow centralnych oraz 
zar~dy <:entralnych organizacji spOldzietczych za'pewni4 
srodki i warunkido wprowadzenia ' '1 funkcjonowania sy­

,stemusprzedaiy reglamentowanej, z Ilwzgl~dDieniem za­
sad, 0 ktorych mowa w ust. 'I. 

§ 9. MOc obo'wiqzuj~cq uchwaly nr 38 Rady Mid­
str6w z dnia20 lutego 1981 r. w sprawie reglamentowanej 
sprzedaiy mi~sa i ' jego przetwor6w (M'(mitor Polski Nr 7, 
poz. 57) przedluza si:~ do dnia 31 lipca 1981 r. 

§ 10., Uchwala wchodzi w zycie z dniem 1 sierpnia 
-, 1981 r., z wyjqtkiem § 9, kt6ry stosuje si~ od dnia 1 lip­

Cd 1981 r. 

Prezes Rady Ministr6w: gen~ armii W. Jawze/skl 
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ZARZJ\OZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 1 lipca 1981 t. 

w sprawle zasad rozllczen z budlelem uspolecznlonych jednoslek drobnej wytw6rczo§c1 
oraz ulg. I zwolnlen podalkowych. 

Na podstawie § 3 ust. 3 oraz § 12 ust. 1 pkt 2 uc~waly 
Dr 112 Rady Minlstr6w z dnla 8czerwca, 1981 r. w sprawie 
rozwoju drobnej wytw6rczosci(MonitorPolski Nr 15, 
PGz. 120) zarzqdza si~, co nast~puje: 

§ 1. 1. Zerrzildzenie okresla wysokose, zasady 1 tryb' 
rozliczen z budietem z tytulu podatku dochodowego uspo­
lecznionych jednostek drobnej wytw6rczosci dzialajilcych 
ria pelnym rozrachunku gospodarczyn) lub pelnym we­
wn~trznym rozrachunku gospodarczym wedlug zasad okre­
slonych wuchwale ortl12 Rady Ministr6w z dnia 8 czerw­
ca )981 r. w sprawie rozwoju drobnej wytw6.rczoSci (Mo­
nitor Polski Nr IS, .poz. 120), ,zwanej dalej "uchwal.", 
oraz , zwoliHenia i ' ulgi podatkowe dla DOWO ,utworzonych 
uspo/ecznion9{;h jednostek' drobnej wytw6rczoki. 

2. Rozlicrenia zbudietemz tytuJu podatku od fundu­
szuplac, podatku obwtowego, roinie budtetowych. do­
tacli przedmiotowych, rozliczen finansowych weksporcie 
i imporcie, dopfat w eksporcie oraz zwolnienia i u1gipo­
datkowe dla nowo utworzonycn jeooostek drobnej wy­
tw6rczoSci, nie b~d4cych jednostkami uspolecznionymi -
regulujCl QdI~bne przepisy. 

§ 2, PCidstaw~ opodatkowania podatkiem dochodowym 
uspolecznionych jednostek drobnej wytw6rczo~ci stanowi 
ustalony na podstawie prawidlowo sporzqdzonego i zwe-
ryfikowanego spr-awozdania finansowego: ' 
i) dochOd brutto - W' razie stosowania tozwiqzania A 

przewidzianego w § 3-5 zahlcznika do uchwaly, 
~ 

2) . zysk prutto - w razle stosowania rozwiqzania B, 
przewidzianego w § 6 I 7 za,lilcznika do uchwaly. 

§ 3. 1.. Podatek dochodowy ustala si~ w razie sto­
Ilowania: 

1) rozwiq'Zania A - w wysokosci 200/0 dochodu bruUo, 
2) rozwiilzania B - . wedlug nastt::pujqC'ej skali! 

Stawka podatku dochodowego · od ~azd,ej cz~sci 
zysku wynosi przy' rentownosci: 

ponad 3% 
II pon, ad 60

/' ,' poilad 9% II' pon, ,ad 120Je\ 'd sal 
do 60/. Cl090/0! do 120/0 , do 150'/0 , pona 1 '. 0 

~ I ~ I ~ I ~I ' w 

2. Podatek, 0 kt6rym mowawust. 1 pkt 2, liczy sl. 
w spos6b skladany, oddzielnie dla ka~dego przedzialu 
rentownosci. ' 

3. Procent rentownosci okresla si~ przez ustalenie 5to­
sunku zysku brutto do koszt6w przerobu. Koszty przerobu 
wylicza si~ -odejmujqc od kosztu wlasnego sprzedazywy­
rob6w, rob6t i uslug wlasnej produkcji oraz koszt6V: 

. dzialalnosci handIowej - koszty material'owe uj~te na 
koncie 410 "Zuzycie material6w, przedmiot6w nietrwalych 
i energii"; za , koszty przerobu w dzialalnosci haIidloweJ 
przyjmuje ' si~ koszty handlowe. . 

§ 4. 1. Stawk~ podatku , dochodowego wymienionll 
w § 3 ust. 1 pkt 1 obniia si~: . 

1) jeieIi wartose uslug st4riowi Od 30% do SQ'I. lClcznej 
wartosci sprzedaiy produkcji" rob6t t uslug ~ 0 

1 punkt, 

2) jezeU wartose uslug stanowi od soo/, do 65'1. lqa;­
nej wartosci sprzedazy produkcji, rop6t t usll19.' ­
o 2 punkty. 

3) jezeli wartoS{:uslug stanow! od 65'1. do 90'1, lC\cz­
,nej wartosc1 sprze.dazyprodukcji, rob6t f ,uslug -
a 5 punkt6w, 

4) jeiell wart~e uslug stanowi wi~cej niz 90'/, hICZ­
nejwartoki sprzeda~y produkcji, roMt i uslug -
o 7 punkt6w. 

2. Stawki pOdatku dochodowego, 0 kt6rych mowa 
w § 3 ust. '1 pkt 2, w. przedziale rentownoSci od 3°/. do 
60j0, abniia si~ 0 SOO/., jeieH wartosc uslug stanowi od 
30% do 50il /o l'lcznej wartbSci spriedazy produkcji, rob?t 
i uslug. 

3. Nie pobiera si~ podatku dochodowego wed lug ' sta~ 

wek ' wymienionych w§ 3 ust. 1 pkt 2: 

1) jezeli wartosc uslug stanowi , od 50% do 65°.'0 Iqczn~j 
. wartosci sprzedaiy produkcji, robot i uslug - w pr'ze­
dzJale rentownosci od 3% d060f0, 

2) jezeli;ar,tosc uslug stanowi ad Ji~1o do goo/ill iqcznrj 
wartoSci sprz.edazy produkcji, mb6ti , uslug - w 
przedzi,.lach rentownosci .od :JO,',do :9°/», 
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II 'efeU wartost uslug stanowl wi~cel nii 900/0 lqcznej 
wartosci sprzedaiy· produkcji, rob6t i usluy - wprze­
dzialach rentownoSci od JO/o do 12%. 

•. Do wartosci swiadczonych using, 0 kt6ryeh mowa 
" ust. 1-3, nie zalicza si~ uslug swiadczonych przez za~ 
klady dzialajqce wedlug .· zasad zryczaltowanego rozra- . 
c~unku. ' , 

pad a zaliczka, w Wysokosci stanowiqcej 1/3 naleinej wpJa­
ty za upiegly kwartal. 

.' 2. Uspoleezniona jednostka drobnej wytworczosci, 
kt6ra za ubiegly rok podatkowy "uiScila podatek dochodo­
wy nie przekraczajqcy 200.000 zl, uis~cza podatek docho­
dowy zaokresy kwartalne. 

3. Za ' okresy obj~te sprawozdawczosciqkwartaln4 
5. Dla ,okre~lenia udzialu warlosci uslug w lqcznej uspolecznione jednostki drobnejwytworezosci uiszczajq ,w 

'Wartosci produkcjl, robot iuslug przyjmuJe si~ ,wartosc ' terminie do dnia 28 miesiqea nast~pnego po up/ywie okre­
uslug wyodr~bnion'l na koncie 700 "Sprzedai produkeji su sprawozdawczego podatek dochodowy, oblie2ony na 
1 uslug". . , ;. podstawie doehodu brutto (zysku brutto) wykazanego w 

6. Podatek dochodowy, wyliczony wedlug zasad okre- sprawozdaniu finansowymza , ten okres, po potrqceniu 
tlonych w § 3 oraz § 4 ust. 1-3, obniia si~: wplat zaliczkowych; 0 kt6ryeh mowa w ust. 1. 

1) w uspoletznionych jednostkachdrobnej wytw6rczos- 4. Uspolecznion-e jednostki , drQbnej wytw6rc2osci s4 
ci b~dqcych sppldzielniami - z tytulu oprocentowa- obowiqzane w terminie do dnia 10 marea roku nast~pnego 
n ia wniesionych wkladow czlonkowskich -0 100f0, po uplywie roku podatkowego dokonac wst~pnego obli .. 
nie wi~cej jednak nii wynosi kwota naleinego opro- czenia rocznego podatku doehodowego wynikajqeego 
centowania wklad6w, okreslona Vi § 13 zaiqcznika do % rocznego sprawozdania finansowego. 

uehwaly, 5. Uspolecznione jednoslki drobnej wytw6rczosci, 
~) w uspolecznionych jednostkach drobnej wytw6rczosclkt6re nie sporzqdzq rocznego sprawozdania finansowego 

b~dqcych sp61dzlEilniami r~kodziela ludowego i arty- przed uplywem terminu obliczenia wst~imej wplaty roez­
styeznego - 0 5%. pod warunkiem z~ stodki uzyska- t'lej. obowiqzane Sq uiSeic w tym terminie kwot~ wyno­
ne' z tej ulgi zostanq przeznaezone w -ealosci na fun- 'sZqCq 10010 wplat przypadajqcyeh douiszczenia, w roku 
dusz rozwoju tw6rczosci ludowej i artystycznej. 'podatkowym za III kwartaly i naleznq zaliczk~ za IV: 
§ 5. 1. Uspolecznionym jednostkom drobnej wytw6r- kwartal. Rozliczenie tych wplat nast~puje na podstawie 

czoSci swiadczqcym usfugi przyslugujq ulgi w podatku do- zlozonego rocznego sprawoz<;!ania finansowego. 
chodowym z tytulu zatrudnienia przy wykonywaniu tych 6. Jeieli, kwota naleiOE!go p-odatku dochodowego, wy­
uslug osob wyszkolonych w danej jednostce. nikajqca z rocznego wstE:pnego rozliczenia, jest wyisza nii 

2. Uigi okreslone w ust. 1 stosuje ,siE: prze;l: potrqce- wplata tego podatku wynikajqca z rozliczenia za III kwar-
nie od podatku dochodowego naleinego za rok podatkowy, taly i 'wplat zaliczkowych za IV kwartah uspoleezniona 
w kt6ry,m Iiastqpilo zatrudnieilie osoby wyszkolonej, kwo- jednostka drobnej wytworczosci jest obowiqzana dokona6 
ty 20.000 zl 'w razie zatrudnienia jednej osoby wyszko- dodatkowej wplaty w terminie, 0 kt6rym mowa w ust. 4. 
lonej oraz kwoty 25.000 zl w razie zatrudnienia ' kai.dej § 10. 1. W terminach platnosci, ° ktorych mowa vi 
nastE:pnej osoby wyszkolonej. UlgE: stosuje si~ oddzielnie I 9, uspolecznione jednostki drobnej wytw6rczosci obo­
z tytutu zatrudnienia kaidej osoby wyszkolonej przy do- wiqzane Sq skladac deklaracje zawierajqce podstawE: obli-
konaniu obliczenia rocznego podatku. ' 

§ 6. ZwalniasiE: od podatku doehodowego nowo uru­
chomione uspolecznione jednost ki drobnej wytworczosci 
przez okres pierwszych 3 lat dzialalnosei, pod warunkieIp 
ze srodki uzyskane z tego tytulu b~dq przezn'aczone w 
calosci na fundusz rozwoju (fundusz zaspbowy bqdi fun­
dusz inwestyeyjny w sp6ldzielniach) lub na fundusz reha­
bilitacji inwalid6w w sp61dzielniach inwalido~. 

§ 7. Wysokosc podatku dochodowego, wyliczonego 
'wedlug zasad okreslonych w § 3 i 4, obniia si~ stud enc­
kim sp61dzielniom praey 0 50%. 

§ 8. ' 1. Sp61dzielniom inwalidow, niezaleinie od ulg, 
o ktoryep mowa w § 4-6, przystugujC't ulgi w podatku 
d llchodowym w razie osiqgni~cia przez nie okreslonego 
wSkaznika zatrudnienia inwa fid6w i os6b traktowanyeh 
na > r6wni z inwalidami. 0 ktorym , mowa w § 19 ust 3 
uchwaly nr 28,1 Rady Ministr6w z dnia 13 grudnia 1973 r. 
w sprawie zapewnienia warunk6w dalszego rozwoju sp61-
dzieJczosci inwalid6w (Monitor Polski Nr 56, poz. 314). 
Wielkosc tych uJg zostanie ~k;reslona odrE:bnie. . 

2. Zwalnia si~ od podatku dochodowego sp61dzielnie 
Inwalid6w niewidomych oraz inne sp61dzieln te inwalid6w, 
uznane za zaklady pracy chronionej. ' 

3. Srodki uzyskane przez sp61dzielnie inwalidow z ty­
lulu zwolllien i ulg podatkowych. okreslonych w ust. 1 i 2, 
prZeznacza si~ na fundus~ rehabHitacji inwalidow. 

§ 9. 1. Uspolecznioqe ' jednostki drobnejwytw6rezosci 
obowiqzane Sq uiszczac zaliczki miesiE:czne na podatek do­
~hodowy w terminie do dnia 28 miesiqca, za kt6ry przy..: 

czenia podalku doehodowego-i jego wysokosc. 

2. Niezweryfikowanie dochodu brutto (zysku brutto) 
wykazanego w rocznym sptawozdanlu finansowym nie 
zwalnia jednostek drobnej wytw6rczosci od zlozenia tego 
&prawozdania. 

3. Uspolecznione jednostki drobnej wytw6rezosci Sll 
. obowiqzane w terminie 2 tygodni od daty zweryfikowania -

rocznego sprawozdania finansowego zloiyc organom, 0) 

ktoryeh mowa w § 11 ust. ,I, roezne " sprawozdania pod at­
kowe, jednilkie najp6Zniej do dnia 30 czerwea roku na-

' stE:pnego po roku podatkowym. W tym terminie nalezy 
taki.euiscit podatek dochodowy w wysokosci roiniey mi~­
dzy kwotq podatku przypadajqcq od wykazanego w, spra­
wozdaniu dochodu brutto (zysku brutto) a sumq ' dokona­
nych uprie~nio wp/at za dany' rok podatkowy. Nadp/aeo­
ne kwoty ulegajq ' - po uprzednim stwierdzeniu przez 
organy, 0 k16rych mowa w § 11 ust. 1, prawidkiwosci zlo­

'zonego sprawozdania podatkowego ~ zarachowaniu n4 
biezqce naleinosci z tytulu podatku dochodowego, nast~p­
nie zas na inne naleznosci podatkowe, a w razie icll bra .. 

, ku - podlegajq zWfotowi W ' ciqgu' 10 dni od daty zloze~ 
nia wniosku. 

§ 11. 1. ' Doustalenia naleznqscl z tytulu podatku do .. 
chodowego i do poboru' tego podatku wlasciwy jest: 
1) dla uspolecznionych jednostek drobnej wytw6rczo~d 

obj~tych planowaniem tereriowym - wla~ciwy, tere .. 
nowy organ administracji panstwowej, 

2) dla uspo/ecznionych jednostek drobnej wytworczosd 
obj~tych planowaniem cElOtralnym ~ 9krE~gowyzarzqd 
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dochod6w ,panstwa I kontroli finanscweJ (zamiejsco\vy 
, wydzial dochod6wpanstwa) wlaseiw)' ze wzgl~duna 

$iedzi b~ jednostki. 

2.W razie stwierdzenia nieprawidlowego obIiczenia 
podatku w ' deklaracjach 1 sprawozdaniach podatkowych" 
skladanych przez uspolecznione jednostki drobnej wyhvor. 
czosci. organy, 0 ktorych mowa w ust. 1, ustalajil _nalezny, 
podatek i wydaj'l decyzj~okreslaj'lCIl wysokosc podatku. 

3. R6znica pomiEldzykwotil podatku ustalon'l przez 
organ administracji panstwowej -.a suniil podatku, wyni. 
kajCjcil z deklaracji (sprawozdania). platna jest w eiCjgu 
14 dni od" dnia dorE}czenia decyzji ' ustalajilcej rialeznypo· 
datek. ' 

§ 1,2. Przepis6w §9-""11 nie stosuje si~ do uspolecz. 
ilionych jednostek drobnej wytworczosci dzialajCjcych W. 

- ramach-'organizacji spolecznyeh. 

§ 13. ZarzCjdzenie nie narusza przepisow rozporzildze. 
nia Ministra Finans6w z dnia 23 maja 1981 r. w sprawie 
poboru podatk6w z tytulu swiadczenia uslug przez l1ie· 
ktore spoldzielcze zaklady uSlugowe (Dz. U. Nr 14, poz. 67). 
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, § 14. Do uspolecznionych Jednostek drobnej wytw6r­
ezosci rozliczajCj0Ych siE} na podstawie niniejszego zarz,,­
dzenia nie 'maj'l zastos-owania pi-zepisy: 

1) ' zariildzenia Ministra Finans6w zdnia 29 grudnla 
1971 r: w sprawie wplat miesiElcznych oraz trybu i. ter­
min6w rozliczania podatku dochodowego przez jed­
nostki spoldzielcze (Monitor Polski z 1972 r. Nr 4 .. 
poz. 2)). 

2) zarzCjdzenia nr ' 19 Ministra Finans6w z dnia 3 marea 
1981 r. w sprawie podalku doehodowego oraz niekt6· 
ryeh rozliczeIi z budzetem spoldzielni zi:zeszonyeh W 

Ceritralnym ZwiCjzku Spoldzielczosci Pracy. 

§ 15. Traci moe zarzCjdzenie Dr- 89 Ministra Finans6w 
z dnia 30 listopada 1979 r. w spra.wie rozliczeIi z budzetem 
jednostek przemyslu drobnego. 

§ 16. ZarzCjdzenie wchodzi w zycie z dniem oglosze· 
nia z nlOcil od dnia 1 Jipca }981 r. 

\ ' 
' Minister Finans6w: M. Krzak' 
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% dnia 1 lipca 1981 r. 

w sprawle uproszczonyeh zasad ewidencjl ksiE}goweJ w uspolecznionych jednostkach drobnej wytw6rczo~d. 

Na podstawie §, 12 ust.,, 1 pkt 1 uehwalynr 112 Rady 
Ministr6w z dnia 8 czerwca 1981 r. w sprawie rozwoju 
drobnej wytworczQsci (Monitor Polski Nr 15.poz. 120), 
Ewanej dalej "uchwaICj", zarzCjdza si~. co nast~puje: ' 

§ t. 1. Uspoleczaione jednostki drobnej wytw6rezokl 
przy prowadzeniu , ksiE;gowosci stosuji\ wykaz kont, sta­
nowiilCY zalCjcznik Dr 1 do zarzildzenia. 

,2. Konta, 0 kt6rych mowa w ust. 1, sCj prowadzone 
:wed lug zasad okreslonych: 

1) w odniesieniu do jednostek panstwowych - w typo· 
wym planiekont dia paflltwowych przedslE:biorstw 
prze~ys/owyeh, 

2) w odniesieniu ' do ' jednostek spoldzielpych oraz jed. 
_ nostek gospodarczych organizacji spolecznych - we 

wlasciwych dla' nichbranzowych planach kont. 
z uwzgJ~dnieniem upro9zczen w ewidencji ksiE:gowej okre· 
ilonych w zalCjczniku or 2 do zarzCjdzenia. 

§ 2. Uproszczenia w ewidencji ksiEigowej{ okreslone 
w zalCjczniku or 2 do zarzCjdzenia. mogq bye w calosci lub 
vI' eZE}sd stosowa ne rowniez w razie poslugiwania si~ 

p rzez jednostk~ wiE;ksZil Iiczbq kont. anizeli przewidziano 
w wykazie kont. 

§ 3. ZarzCjdzenie wchodzi w zycie z dniem og/oszenia; 

Minister Finansow: M. Krzak 

Zal<\cznik Dr 1 do zarz<\dzenia Ministra 
Finansow z dnia llipca 1981 r. (poz. 154) 

I. WYKAZ KONT STOSO{vANY W UsrOLEczNlONYCH JEDNOSTKACH DROBNEJ WYTWORCZOSCI 

Odpowiadajllce konta zamiel!?,c~ofle \Y 

KODto - Nazwa 'kont. typnwym planie kont dla 

I 
branznwym 'plauie kont dla 

paostwowycb przedsi\lbiorst,w iednustek organizacyjnych 
przemyslowycb 8p6ldzielczo~ci 

1 2 I 3 I 4 

Zeaplil 0 - Srodki trwale i iDWestYCj. 
, ' 

001 Srodki trwale 001 001 
011 Umorzenie 6rodk6w trwalych - 011 011 
050 Warto6ci niematerialne i prawne " ' 051. 053 051. 053 

0110 wwe8tycje 081, ,083, 084 081, 083.084 


